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Spørgsmål nr. 432 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes kommentere artiklen ”Der er vandtætte 
skotter mellem pushernes penge og Christiania”, bragt på 
www.dr.dk den 2. oktober 2014, herunder talsmand fra Chri-

stiania Ole Lykkes udtalelser om, at hash-pengene kun går til 

at forskønne de områder, som pusherne selv benytter. Ministe-

ren bedes endvidere oplyse, om politiet på baggrund af tals-

mandens udtalelser har taget kontakt til den pågældende for at 

efterforske udtalelsernes rigtighed nærmere.” 

 

Svar: 

 

1. Der henvises til besvarelsen af 16. februar 2015 af spørgsmål nr. 423 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvorved det talepapir, der dannede 

grundlag for min besvarelse den 5. februar 2015 af samrådsspørgsmål B-C, 

blev sendt til Retsudvalget.  

 

Som det bl.a. fremgår heraf, har det ikke været muligt for Københavns Po-

liti at afdække de påståede pengestrømme fra salget af hash i Pusher Street 

til Christianias fælleskasse i form af den såkaldte aktionskasse eller de så-

kaldte aktionsdage.      

  

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af Justitsministeriets 

anmodning indhentet et bidrag fra Københavns Politi, som har 

oplyst, at der i forbindelse med de verserende straffesager, som 

udspringer af Operation Nordlys, fortsat ikke er fremkommet 

nye oplysninger om den såkaldte aktionskasse, ligesom det 

fortsat ikke umiddelbart er anklagemyndighedens forventning, 

at dette vil ske. 

 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsen som 

følge af oplysningernes efterretningsprægede karakter ikke har 

fundet grundlag for at drøfte problemstillingen direkte med be-

stemmende personer på Christiania, men at emnet dog for-

mentlig gennem tiden har været nævnt overfor forskellige per-

soner med en vis indflydelse på Christiania.  

 

Københavns Politi har afslutningsvis oplyst, at politikredsen af 

efterforskningsmæssige grunde ikke finder at kunne redegøre 

nærmere for eventuelle tiltag, der måtte være taget i forhold til 

den i spørgsmålet nævnte talsmand og de citerede udtalelser.” 

 


